UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

UFAM

PORTARIA N.° 038/2002

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, USO de suas atribuições estatutárias e,

CONSIDERANDO OS pedidos de Coordenadores de Cursos, solicitando o
oferecimento de período especial (curso de férias);

CONSIDERANDO O disciplinamento adotado pela resolução N.® 21/78-
CONSUNI, complementada por regulamentação federal relativo à espécie ;

RESOLVE:

I- AUTORIZAR O oferecimento, em periodo especial (curso de férias) das
disciplinas constantes do quadro anexo.

II- As inscrições deverão ser realizadas nas coordenações dos respectivos
cursos.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, em 30 de agosto de 2002.

I

Ujva-

BRUCE PATRICK OSBORNE

PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Departamento de Registro Acadêmico

Divisão de Matrícuia

DEPARTAMENTO DISCIPLINA

PSICOLOGIA FEP043-PSCICOMOTRICIDADE

FEN FEN015-TÒPICOS ESP.EM EDUCAÇÃO I
MÉTODOS E TÉCNICAS FET014-METODOLOGIA DA LEITURA

FET039-METODOLOGIA DA ALFABETIZAÇÃO
FET045-SUPERV.E ORIENT. EDUC.NO ENS.BASICO
(2)TURMAS
FET121-DIDATICA GERAL

ADM.E PLANEJAMENTO FEA035-EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
FEA038-MOVIMENTOS SOCIAIS E EDUCAÇÃO
FEA004-ADM.ESC.E INSP. ESC.DO ENS.

BÃSIC0(2)TURMAS
FILOSOFIA IHF047-ESTETICÃI

IHA077-SEMINARIO TEMÁTICO
CONTABILIDADE FAC026-CONTABILIDADE TRIBUTARIA E FISCAL I

ADMINISTRAÇÃO FAA063-GERENCIA E COMPORTAMENTO
ORGANIZACIONAL

FAA005-ADM. DE RECURSOS HUMANOS II
FAA008-ADM. FINANCEIRA III

FAA020-TEORIA GERAL II

ESTATÍSTICA IEE312-INFERÊNCIA ESTATÍSTICA I
IEE353-ESTATÍSTICA
IEE903-PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA

química ieqoio-tOpicos esp.s em química
EXPERIMENTAL

MATEMATICA IEM070-SEMINARIO DE MATEMATICA

CIÊNCIAS PESQUEIRAS FGA148-ECONOMIA PESQUEIRA A

CIENC.FUND.DESENVOVI-

MENTO agrícola

FGFl 18-EXTENSÃO RURAL

fundamentação teó
rica

FFT221-PRÃTICA DE ENSINO B

GINÁSTICA DANÇA E
ATIVIDADES .LÚDICAS

FFG222-DANÇA A

CONSTRUÇÃO ftcoii-isostAtica \ ,
FTC131 -EXISTÊNCIA DOS MATÉRIAS II W-